

EBO Holding ApS

Arnold Nielsens Boulevard 60, 1, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 28 29 71 06

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. marts 2017.

Rie C. Krabsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	EBO Holding ApS Arnold Nielsens Boulevard 60, 1 2650 Hvidovre
	CVR-nr.: 28 29 71 06
	Stiftet: 13. december 2004
	Hjemsted: Hvidovre
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Erik Christiansen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Arbejdernes Landsbank, Hvidovrevej 85, 2650 Hvidovre
Dattervirksomheder	EBO Consult A/S, Hvidovre EBO Renewables ApS, Hvidovre
Associerede virksomheder	BioSynergi Proces ApS, Hillerød European Green Cities ApS, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at fungere som holdingselskab.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investering i BioSynergi Proces ApS er målt til kostpris 1,5 mio. kr., herudover er der et udlån til selskabet på 297 t.kr. Opretholdelse af værdierne er afhængig af udfaldet af processen med idriftsætning af bioforgasningsanlæg, der skal afleveres som et turn key projekt. Modtageren af dette turn key projekt, har stillet kreditfaciliteter til rådighed for et sidste forsøg for at få projektet afleveret tilfredsstillende. På baggrund heraf er det ledelsens vurdering at værdien af investeringen kan opretholdes.

Selskabe har et udlån til EBO Renewables ApS på 5,2 mio. kr., der har finansieret investering i ovennævnte bioforgasningsanlæg, hvorfor usikkerheden omkring succes med idriftsætning ligeledes påvirker værdien af dette udlån. På baggrund af ovennævnte er det ledelsens vurdering at værdien af udlånet kan opretholdes.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -30 t.kr. mod -21 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.279 t.kr. mod 3.434 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-30.449	-20.562
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-12.600	-12.600
Driftsresultat	-43.049	-33.162
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.820.633	3.492.069
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	370.680	361.608
Andre finansielle indtægter	279.093	4.243
2 Øvrige finansielle omkostninger	-17.163	-316.557
Resultat før skat	4.410.194	3.508.201
Skat af årets resultat	-130.970	-73.922
Årets resultat	4.279.224	3.434.279
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.179.367	-1.807.947
Udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000
Overføres til overført resultat	5.158.591	4.942.226
Disponeret i alt	4.279.224	3.434.279

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	50.214	59.500
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>50.214</u>	<u>59.500</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.696.916	4.876.283
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.810.591	5.915.194
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	1.542.186	1.542.186
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.049.693</u>	<u>12.333.663</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.099.907</u>	<u>12.393.163</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.106.833	5.399.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	296.719	274.740
Andre tilgodehavender	532.000	271.000
Tilgodehavender i alt	<u>5.935.552</u>	<u>5.944.740</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.050.016	0
Værdipapirer i alt	<u>5.050.016</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	2.083.448	1.667.139
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.069.016</u>	<u>7.611.879</u>
Aktiver i alt	<u>24.168.923</u>	<u>20.005.042</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
6 Anpartskapital	125.000	125.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.093.639	2.273.006
8 Overført resultat	21.978.768	16.820.177
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000
Egenkapital i alt	<u>23.497.407</u>	<u>19.518.183</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.000	11.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	530.481	401.871
Selskabsskat	69.966	73.922
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	59.002	0
Anden gæld	67	66
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>671.516</u>	<u>486.859</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>671.516</u>	<u>486.859</u>
Passiver i alt	<u>24.168.923</u>	<u>20.005.042</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

10 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investering i BioSynergi Proces ApS er målt til kostpris 1,5 mio. kr., herudover er der et udlån til selskabet på 297 t.kr. Opretholdelse af værdierne er afhængig af udfaldet af processen med idriftssætning af bioforgasningsanlæg, der skal afleveres som et turn key projekt. Modtageren af dette turn key projekt, har stillet kreditfaciliteter til rådighed for et sidste forsøg for at få projektet afleveret tilfredsstillende. På baggrund heraf er det ledelsens vurdering at værdien af investeringen kan opretholdes.

Selskabe har et udlån til EBO Renewables ApS på 5,2 mio. kr., der har finansieret investering i ovennævnte bioforgasningsanlæg, hvorfor usikkerheden omkring succes med idriftssætning ligeledes påvirker værdien af dette udlån. På baggrund af ovennævnte er det ledelsens vurdering at værdien af udlånet kan opretholdes.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	16.328	18.863
Andre finansielle omkostninger	<u>835</u>	<u>297.694</u>
	<u>17.163</u>	<u>316.557</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	84.700	84.700
Tilgang i årets løb	<u>3.314</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>88.014</u>	<u>84.700</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-25.200	-12.600
Årets afskrivninger	<u>-12.600</u>	<u>-12.600</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>-37.800</u>	<u>-25.200</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>50.214</u>	<u>59.500</u>

Noter

	31/12 2016	31/12 2015		
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2016	2.603.261	2.603.261		
Kostpris 31. december 2016	2.603.261	2.603.261		
Opskrivninger 1. januar 2016	2.273.022	4.080.953		
Årets resultat	3.820.633	3.492.069		
Udbytte	-5.000.000	-5.300.000		
Opskrivninger 31. december 2016	1.093.655	2.273.022		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	3.696.916	4.876.283		
Tilknyttede virksomheder:				
	Hjemsted	Ejerandel		
EBO Consult A/S	Hvidovre	100,00 %		
EBO Renewables ApS	Hvidovre	100,00 %		
5. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2016	1.542.186	1.542.186		
Kostpris 31. december 2016	1.542.186	1.542.186		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	1.542.186	1.542.186		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos EBO Holding ApS
BioSynergi Proces ApS, Hillerød	32,13 %	583.838	-269.873	1.499.520
European Green Cities ApS, København	33,33 %	209.917	15.093	42.666
		793.755	-254.780	1.542.186
6. Anpartskapital				
Anpartskapital 1. januar 2016		125.000	125.000	
		125.000	125.000	

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	2.273.006	4.080.953
Resultatandel	<u>-1.179.367</u>	<u>-1.807.947</u>
	<u>1.093.639</u>	<u>2.273.006</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	16.820.177	11.877.951
Årets overførte overskud eller underskud	<u>5.158.591</u>	<u>4.942.226</u>
	<u>21.978.768</u>	<u>16.820.177</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2016	300.000	300.000
Udloddet udbytte	-300.000	-300.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>

10. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.